
PCR99ETRpo42817533 

1 
 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

Č.j.: PPR-24784-6/ČJ-2022-990670 

uzavřená v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník“) 

(dále jen „smlouva“) 
 

 

Článek I. 
Smluvní strany 

 
Kupující:   Česká republika – Ministerstvo vnitra 
Sídlo:    Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 
Zastoupen: plk. JUDr. Jiřím Mazánkem, ředitelem Národní centrály proti 

organizovanému zločinu SKPV 
Příjemce faktury:  Policejní prezidium ČR 
(korespondenční adresa) Ředitelství logistického zabezpečení 
    Odbor movitého majetku 
    poštovní schránka 62/ŘLZ, 170 89 Praha 7 
IČO:    00007064 
DIČ:    CZ00007064 
ID datové schránky:  gs9ai55 
Bankovní spojení:  ČNB  
Číslo účtu:   5504881/0710 
Kontaktní osoba:  
E-mail:    
Telefon:   
 
(dále jen „kupující“) 
 
a 
 
Prodávající:   XANADU a.s. 
Sídlo:    Žirovnická 2389, 106 00 Praha 10 
Zastoupen:   Ing. Radkem Neklem, předsedou představenstva  
IČO:     14498138 
DIČ:     CZ14498138 
ID datové schránky:  cpcq3fv 
Bankovní spojení:  UniCredit Bank Czech Republic, a.s. 
Číslo účtu:   1044153003/2700 
Kontaktní osoba:             
E-mail:    
Telefon:              
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 17555 
 
(dále jen „prodávající“) 
 

(kupující a prodávající společně též „smluvní strany“) 
 

Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení č.j.: PPR-24784/ČJ-2022-
990670, v rámci kterého byla nabídka prodávajícího ze dne 30. června 2022 vyhodnocena jako 
ekonomicky nejvýhodnější. 

 



PCR99ETRpo42817533 

2 
 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje odevzdat za podmínek v ní sjednaných kupují-
címu zboží a převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží. Kupující řádně ode-
vzdané zboží převezme a zaplatí sjednanou cenu podle článku IV. této smlouvy. 

2. Zbožím se rozumí dodávka výpočetní techniky včetně příslušenství. Podrobná specifikace 
zboží je uvedena v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

 

Článek III. 
Odevzdání zboží 

1. Prodávající je povinen odevzdat veškeré zboží po předchozí dohodě v místě plnění nejpoz-
ději do tří (3) týdnů od účinnosti této kupní smlouvy. 

2. Místo plnění je: Na Baních 1304, 156 00 Praha 5 - Zbraslav. Osoby odpovědné za převzetí 
zboží:  které 
budou o termínu dodání zboží informovány prodávajícím alespoň tři (3) pracovní dny pře-
dem. 

3. Prodávající je povinen při předání zboží kupujícímu předat veškerou dokumentaci souvise-
jící se zbožím, a to zejména popis zboží, návody na obsluhu a údržbu, záruční listy a uži-
vatelský manuál.  

4. Prodávající spolu se zbožím předá dodací list, vystavený jménem prodávajícího, a to ve 
třech (3) vyhotoveních, která budou podepsána odpovědnou osobou kupujícího dle odst. 2 
tohoto článku a zástupcem prodávajícího. Prodávající obdrží dvě (2) vyhotovení a kupující 
obdrží jedno (1) vyhotovení. V dodacím listě musí být uvedena výrobní, příp. sériová čísla 
zboží, je-li jimi opatřeno. Zboží bude odevzdáno převzetím a potvrzením příslušného do-
dacího listu kupujícím. 

5. Prodávající zajistí řádné předání a převzetí zboží i tím, že umožní kupujícímu při převzetí 
zboží provést ověření jeho shody s touto smlouvou, a to i v případě, že k dodání zboží 
využije třetí osobu.  

6. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud nebude odevzdáno řádně v souladu 
s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě kupující důvody odmít-
nutí písemně prodávajícímu sdělí, a to nejpozději do pěti (5) pracovních dnů ode dne, kdy 
odmítl zboží převzít. 

7. Vlastnické právo a nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí 
zboží od prodávajícího.  

 

Článek IV. 
Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupní cena je stanovena ve výši 92 140,- Kč bez DPH jako cena nejvýše přípustná, tj. 
111 489,40 Kč s DPH (slovy: jedno sto jedenáct tisíc čtyři sta osmdesát devět korun čes-
kých a čtyřicet haléřů). 

2. Kupní cena bude upravena o případnou zákonnou procentní změnu DPH, a to ode dne 
účinnosti příslušné změny. 

3. Tato sjednaná kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s koupí zboží 
(doprava do místa plnění, balné, atd.). 

4. Kupní cena bude zaplacena na účet prodávajícího uvedený ve smlouvě, a to na základě 
faktury vystavené prodávajícím po převzetí příslušného zboží kupujícím.  

 

 



PCR99ETRpo42817533 

3 
 

 

5. Faktura musí splňovat náležitosti řádného daňového dokladu podle příslušných právních 
předpisů, zejména § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění poz-
dějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“) a náležitosti obchodní listiny dle § 435 občan-
ského zákoníku. Kromě těchto náležitostí bude faktura obsahovat označení prodávajícího, 
kupujícího a příjemce faktury (NCOZ SKPV, P.O. BOX č.41/NCOZ, 156 80 Praha 5-Zbras-
lav, kontaktní osoba  Faktura bude 
vyhotovena ve dvou výtiscích (1 originál + 1 kopie). Přílohou faktury je potvrzený dodací 
list vystavený jménem prodávajícího. Nebude-li přílohou faktury potvrzený dodací list vy-
stavený jménem prodávajícího, není kupující povinen fakturu uhradit. 

6. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů 
ode dne prokazatelného doručení faktury na adresu příjemce faktury (viz odst. 5). 
V případě doručení faktury v období od 15. prosince daného roku do 28. února 
následujícího roku se lhůta splatnosti prodlužuje na šedesát (60) kalendářních dnů ode dne 
prokazatelného doručení faktury na adresu příjemce faktury. Nebude-li faktura doručena 
na adresu příjemce faktury, neběží lhůta splatnosti a kupující není v prodlení s placením. 
Připadne-li poslední den splatnosti na den pracovního volna nebo pracovního klidu, pak je 
dnem splatnosti nejbližší následující pracovní den. 

7. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované kupní ceny 
z bankovního účtu kupujícího ve prospěch bankovního účtu prodávajícího uvedeného ve 
smlouvě. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží ve lhůtě splatnosti faktury, 
není povinen až do jejího odstranění uhradit cenu zboží. Okamžikem odstranění vady zboží 
začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v původní délce. 

8. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti nebo nebude vystavena v souladu 
s touto smlouvou, je kupující oprávněn ji ve lhůtě splatnosti odeslat zpět prodávajícímu. 
Vrácením pozbývá faktura splatnosti. Nová lhůta splatnosti počíná běžet znovu v původní 
délce v souladu s odst. 6 tohoto článku. 

9. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží nebo 
jeho části. 

10. Zboží je určeno výhradně a zcela pro výkon působností v oblasti veřejné správy, ve které 
se kupující nepovažuje za osobu povinnou k dani a proto nelze na kupujícího aplikovat 
přenesenou daňovou povinnost podle ustanovení § 92a a násl. zákona o DPH.  

 

Článek V. 
Záruční podmínky a odpovědnost za vady 

1. Prodávající ručí za kvalitu zboží dle této smlouvy po dobu dvaceti čtyř (24) měsíců od data 
převzetí zboží.  

2. V záruční listině je nutné uvést podmínky údržby a zacházení s výrobky a materiály, jejichž 
nedodržení vylučuje odpovědnost za výskyt vady v záruční lhůtě.  

3. Kupující je povinen oznámit prodávajícímu vadu, na kterou se vztahuje záruka, bez zby-
tečného odkladu po jejím zjištění a uplatnit nároky z odpovědnosti za vady zboží, dle své 
volby, kdykoliv v záruční době. V  oznámení je kupující povinen popsat vadu nebo alespoň 
způsob, jakým se vada projevuje s určením místa jejího výskytu, resp. místa, kde se pro-
jevila.  

4. Vady zboží budou reklamovány písemně na adresu prodávajícího uvedenou v čl. I 
smlouvy. 

5. Adresa servisního střediska pro kupujícího je: Žirovnická 2389, 106 00 Praha 10, tel.: 
,  

 

 



PCR99ETRpo42817533 

4 
 

 

6. V případě, že kupující uplatní nárok na odstranění vady u prodávajícího, zavazuje se 
prodávající odstranit reklamované vady ve lhůtě nejpozději do třiceti (30) kalendářních dnů 
po oznámení vady kupujícím. 

 

Článek VI. 
Licence 

V případě, že předmětem plnění dle této smlouvy je i plnění, které naplňuje znaky 

autorského díla dle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 

s právem autorským a o změně některých zákonů (dále jen „autorský zákon“), a jde o 

software dodaný dle této smlouvy, jedná se o tzv. standardní software a poskytovaná 

licence se řídí standardními licenčními podmínkami dodaného softwarového produktu s 

tím, že kupující má nevýhradní, přenosné, časově a územně neomezené právo užít 
autorské dílo ke všem způsobům užití v souladu s účelem této smlouvy. 

 
Článek VII. 

Sankční ustanovení a odstoupení od smlouvy 

1. V případě nedodržení termínu odevzdání zboží podle čl. III. je prodávající povinen uhradit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny neodevzdaného zboží včetně DPH za 
každý, byť i započatý kalendářní den prodlení.  

2. Pokud však nelze z důvodu neodevzdání, byť i jen části zboží, užívat zboží, které již dříve 
prodávající dle této smlouvy kupujícímu odevzdal, je prodávající povinen uhradit kupují-
címu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny zboží, které nelze v důsledku nedodání zboží 
užívat, včetně DPH za každý, byť i započatý kalendářní den prodlení, ode dne kdy se dostal 
do prodlení s odevzdáním zboží. 

3. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad zboží dle čl. V. je prodávající povinen 
uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny reklamovaného zboží včetně 
DPH, za každý, byť i započatý kalendářní den prodlení. 

4. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu za prodlení s úhradou faktury po sjednané lhůtě 
splatnosti zákonný úrok z prodlení za každý, byť i započatý, kalendářní den prodlení. 

5. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne, kdy 
byla povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení. 

6. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran 
na náhradu škody, a to ani co do výše, v níž případně náhrada škody smluvní pokutu 
přesáhne. Rovněž tím není dotčena povinnost prodávajícího řádně dodat zboží.  

7. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit zejména v případě, že  
a) prodávající je v prodlení s dodáním zboží o více než deset (10) kalendářních dnů, 
b) prodávající je v prodlení s vyřízením reklamace delším než patnáct (15) 

kalendářních dnů, 
c) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 

rozhodnutí o úpadku, prodávající vstoupí do likvidace nebo dojde k jinému 
podstatnému, byť jen faktickému, omezení rozsahu jeho činnosti, který by mohl mít 
negativní dopad na jeho způsobilost plnit závazky podle této smlouvy. 

8. Prodávající je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že kupující bude v prodlení s úhra-
dou faktury o více než třicet (30) kalendářních dnů od data splatnosti. 

 

 



PCR99ETRpo42817533 

5 
 

9. Účinky odstoupení nastávají dnem prokazatelného doručení písemného oznámení o 
odstoupení druhé smluvní straně. 

 
 
 

Článek VIII. 
Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu 
údajů v čl. I. této smlouvy.  

2. Prodávající je povinen dokumenty související s prodejem zboží dle této smlouvy uchovávat 
nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém došlo k zaplacení 
ceny zboží, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány. 

3. Prodávající je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

4. Prodávající je povinen upozornit kupujícího písemně na existující či hrozící střet zájmů 
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávající 
i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této 
smlouvy. 

5. Smluvní strany nejsou bez předchozího výslovného písemného souhlasu druhé smluvní strany 
oprávněny postoupit tuto smlouvu ani převést jakákoliv práva či povinnosti vyplývající z této 
smlouvy na jakoukoliv třetí osobu. 

 
 

Článek IX. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. 

2. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v čl. I jsou oprávněny k poskytování součinnosti 
dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny ke sjednávání změn nebo 
rozsahu této smlouvy. 

3. Ustanovení neupravená touto smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy České 
republiky, zejména občanským zákoníkem. 

4. Tato smlouva může být měněna se souhlasem obou smluvních stran pouze písemnou 
formou označenou jako číslované dodatky. 

5. Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 557 občanského zákoníku na tuto smlouvu. 
6. Prodávající přebírá podle § 1765 občanského zákoníku riziko změny okolností, zejména 

v souvislosti s cenou za poskytnuté plnění, požadavky na poskytované plnění a licenčními 
podmínkami výrobce zboží. 

7. Práva kupujícího vyplývající z této smlouvy či jejího porušení se promlčují ve lhůtě pěti (5) 
let ode dne, kdy právo mohlo být uplatněno poprvé. 

 

 

 

8. Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této 
vady na ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle ust. § 576 občanského zákoníku. 



PCR99ETRpo42817533 

6 
 

9. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy 
budou řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před 
příslušnými obecnými soudy České republiky. 

10. Smlouva se vyhotovuje ve dvou (2) stejnopisech, z nichž kupující i prodávající obdrží po 
jejich podpisu každý po jednom (1) vyhotovení. 

 

11. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že 
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují 
smluvní strany k této smlouvě své podpisy. 

12. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:  
Příloha č. 1 – „Všeobecné obchodní podmínky verze Koupě 01/18“  
Příloha č. 2 – „Cenová nabídka a specifikace zboží“ 
 

 

 

 

        

 

 

 

V Praze dne ………     V _______       dne ……….. 
 
               za kupujícího       za prodávajícího 
 
 
     _______      ______________________ 
         
   plk. JUDr. Jiří Mazánek                   Ing. Radek Nekl 
             ředitel NCOZ SKPV               jednatel  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PCR99ETRpo42817533 

7 
 

Příloha č. 1  
VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY 

  

verze KOUPĚ 01/18 

 
Všeobecné obchodní podmínky jsou vydané v souladu s § 1851 a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník a 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

 

 

 
PŘEDMĚT OBCHODNÍCH PODMÍNEK A DEFI-
NICE POJMŮ 

 

Předmět Všeobecných obchodních podmínek 

Tyto Všeobecné obchodní podmínky upravují podmínky 
pro závazkový vztah vzniklý na základě smlouvy, která je 
výsledkem zadávacího řízení uskutečněného dle zák. č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále  také jen 
„Smlouva“) a která je uzavřena mezi smluvní stranou 
Česká republika - Ministerstvo vnitra, IČO 00007064, se 
sídlem Nad Štolou 936/3, PSČ 170 34, Praha (dále také jen 
„Objednatel“) a druhou smluvní stranou dodavatelem (dále 
také jen „Dodavatel“). 

 

Objednatel 

Objednatel dle těchto Všeobecných obchodních podmínek 
je veřejným zadavatelem ve smyslu zák. č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek. 

 

Dodavatel 

Dodavatel dle těchto Všeobecných obchodních podmínek 
je osobou, se kterou Objednatel uzavírá Smlouvu na zá-
kladě výsledků příslušného zadávacího řízení uskutečně-
ného dle zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zaká-
zek. 

 

Plnění 
Plněním dle těchto Všeobecných obchodních podmínek se 
rozumí předmět závazku, který vznikl ze Smlouvy uza-
vřené mezi Objednatelem a Dodavatelem, na základě vý-
sledků příslušného zadávacího řízení uskutečněného dle 
zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

 

Smluvní strany 

Smluvními stranami se dle těchto Všeobecných obchod-
ních podmínek rozumí Objednatel a Dodavatel společně. 

 

Závaznost obchodních podmínek 

Tyto všeobecné obchodní podmínky určují závazným způ-
sobem podmínky Smlouvy, které jsou součástí. 

 
1. CENA ZA PLNĚNÍ 

 

1.1. Cena za Plnění stanovena ve Smlouvě je cenou 
konečnou, nejvýše přípustnou, nepřekročitelnou, 
včetně veškerých licenčních poplatků, nákladů 
na dopravu, cel, nákladů na balení, doručení 
apod. a jsou v nich zohledněna rizika, bonusy, 
slevy a další vlivy ve vztahu k celkové době pl-
nění dle Smlouvy. Takto stanovena cena 

zahrnuje i náklady na cestu a práci technika při 
servisních výjezdech, cenu náhradních dílu, ser-
vis v místě instalace, pokud není stanoveno ve 

Smlouvě jinak. 

 
1.2. Cena za Plnění bude upravena o případnou zá-

konnou procentní změnu daně z přidané hod-
noty, a to ode dne účinnosti  příslušné  změny 
dle právních předpisů. 

 

1.3. Cena za Plnění je v korunách českých, pokud 
není stanoveno ve Smlouvě jinak. 

 

2. PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 

2.1. Objednatel zaplatí cenu za Plnění stanovenou ve 
Smlouvě na základě Dodavatelem vystavené 
faktury. 

 

2.2. Dodavatel je povinen vystavit fakturu do 10 dnů 
ode dne podpisu příslušného akceptačního pro-
tokolu resp. dodacího listu oběma  Smluvními 
stranami 

 

2.3. Splatnost řádně vystavené faktury je 30 dnů od 
data jejího prokazatelného doručení Objednateli 
na adresu uvedenou ve Smlouvě, s výjimkou 
případu, kdy faktura doručená v termínu od 

1.12. daného roku do 31.1. následujícího roku je 
splatná ve lhůtě 60 dnů od data jejího prokazatel-
ného doručení Objednateli. 

 

2.4. Faktura musí obsahovat číslo Smlouvy, náleži-
tosti obchodní listiny dle zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník a v případě, že Dodavatel je 
plátce daně z přidané hodnoty, tak  i náležitosti 
daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., 
zákon o dani z přidané hodnoty. V případě, že 
faktura nebude mít odpovídající náležitosti nebo 
nebude vystavena v souladu se Smlouvou, Ob-

jednatel je oprávněn odmítnout Dodavateli uhra-
zení požadované platby na základě nesprávně 
vystavené faktury a je oprávněn nesprávně vy-
stavenou fakturu zaslat zpět Dodavateli. Lhůta 
splatnosti faktury plyne od prokazatelného doru-
čení řádně vystavené faktury Objednateli. Doda-
vatel je povinen doručit Objednateli 1 originál 
faktury a 1 kopii vystavené faktury. 

 

2.5. Cena za Plnění uvedena na faktuře se považuje 
za uhrazenou okamžikem odepsání příslušné fi-
nanční částky z bankovního účtu Objednatele 



PCR99ETRpo42817533 

8 
 

uvedeného ve Smlouvě v prospěch bankovního 
účtu Dodavatele uvedeného v Smlouvě. 

 

2.6. Přílohou faktury jsou originály příslušných ak-
ceptačních protokolů resp. dodacích listů pode-
psaných oprávněnými zástupci obou Smluvních 
stran, jinak Objednatel nebude fakturu Dodava-

tele akceptovat. Akceptační protokol resp. do-

dací list obsahuje přehled poskytnutého Plnění, 
tak aby bylo možné poskytnuté Plnění, které je 
předmětem fakturace jednoznačně identifikovat. 

 

2.7. Objednatel neposkytuje Dodavateli finanční zá-
lohy na předmět Plnění. 

 

3. ODPOVĚDNOST ZA VADY A ZÁRUKA 
 

3.1. Dodavatel poskytuje na poskytnuté Plnění 
smluvní záruku v délce 24 měsíců od řádného 
předání Plnění tj. od podpisu akceptačního pro-
tokolu nebo jiného dokladu prokazujícího pře-
vzetí řádně poskytnutého Plnění oběma Smluv-
ními stranami. Objednatel je povinen uplatnit re-

klamovanou vadu bez zbytečného odkladu. 
 

3.2. Dodavatel zaručuje a odpovídá za to, že předané 
Plnění odpovídá specifikaci sjednané ve 
Smlouvě, je bez faktických vad a právních vad. 
Zárukou za jakost se Dodavatel zavazuje, že věc 
bude po určitou dobu způsobilá k použití pro ob-
vyklý účel nebo že si zachová obvyklé vlast-
nosti. 

 

3.3. Dodavatel odpovídá za to, že Plněním dle 
Smlouvy nebude zasaženo do práv třetích osob, 
a to včetně práv k předmětům duševního vlast-
nictví. 

 

3.4. Nebyla-li do okamžiku uplatnění reklamace 
vady Plnění uhrazena celá smluvní cena za Pl-
nění, Objednatel není v prodlení s úhradou 
smluvní ceny až do úplného vyřešení reklamace. 

 

3.5. Uplatněním nároku z odpovědnosti za vady není 
dotčen nárok Objednatele na náhradu újmy. 

 

3.6. Záruční doba neběží po dobu, po kterou trvá 
vada, za kterou odpovídá Dodavatel, a to od 
doby oznámení vady Objednateli až do jejího 
úplného odstranění Dodavatelem. 

 

4. SANKCE 
 

4.1. Dodavatel   je   povinen   v   případě   prodlení   
s plněním závazků dle Smlouvy uhradit Objed-
nateli   smluvní   pokutu   ve   výši   0,5% z cel-
kové ceny předmětu Plnění s DPH uvedené ve 
Smlouvě, a to za každý den prodlení resp. za 
každou hodinu prodlení, dle toho, zda je lhůta 
Plnění ve Smlouvě určena ve dnech nebo hodi-
nách, pokud není ve Smlouvě stanoveno jinak. 

 

4.2. V případě prodlení Objednatele s úhradou řádně 
vystavených a doručených faktur, je Dodavatel 
oprávněn požadovat zákonný úrok z prodlení. 

4.3. Smluvní strany se dohodly, že závazek zaplatit 
smluvní pokutu nevylučuje právo na náhradu 
újmy, a to v celém rozsahu. Není-li stanoveno ji-

nak, zaplacení jakékoliv sjednané smluvní po-
kuty nezbavuje povinnou Smluvní stranu povin-
nosti splnit své závazky. 

 

4.4. Smluvní pokuta a zákonný úrok z prodlení jsou 
splatné ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení pí-
semné výzvy oprávněné Smluvní strany k její 
úhradě povinnou Smluvní stranou, není-li ve vý-
zvě uvedena lhůta delší. 

 

5. PODDODAVATELÉ 
 

5.1. Dodavatel je oprávněn poskytovat plnění dle 
této Smlouvy prostřednictvím poddodavatele 
pouze v rozsahu, v jakém si toto právo vyhradil 
v rámci podání nabídky v zadávacím řízení na 
veřejnou zakázku a pouze prostřednictvím tam 
uvedených poddodavatelů. Ve všech ostatních 
případech je Dodavatel oprávněn poskytovat pl-
nění  prostřednictvím   poddodavatele   pouze s 
předchozím písemným souhlasem 

Objednatele. 
 

5.2. Za plnění poddodavatelů Dodavatel odpovídá 
jako za své plnění, včetně odpovědnosti za dů-
sledky vzniklé. 

 

6. LICENCE 
 

6.1. V případě, že předmětem plnění dle Smlouvy je 
i plnění, které naplňuje znaky autorského díla 
dle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, 
o právech souvisejících s právem autorským a o 
změně některých zákonů (dále jen „autorský zá-
kon“), a jedná se o tzv. standardní software, řídí 
se poskytovaná licence standardními licenčními 
podmínkami dodaného softwarového produktu s 
tím, že Objednatel má nevýhradní, přenosné, ča-
sově a územně neomezené právo užít  autorské  
dílo  ke  všem  způsobům  užití   v souladu s 
účelem Smlouvy, pokud není ve Smlouvě stano-
veno jinak. 

 

7. PŘEVOD VLASTNICTVÍ A PŘECHOD NE-

BEZPEČÍ ŠKODY 
 

7.1. Převzetím Předmětu koupě přechází na Objed-
natele nebezpečí škody a Objednatel nabývá k 
předmětu Plnění vlastnické právo. 

 

8. MLČENLIVOST A DŮVERNÉ 
INFORMACE 

 

8.1. Smluvní strany se zavazují, že nezpřístupní třetí 
osobě důvěrné informace, okolnosti a údaje, 
které se  dozvěděly  nebo  získaly  v souvislosti 
s realizaci předmětu Plnění Smlouvy, ani je ne-
poskytnou jiným osobám bez předchozího vý-
slovného souhlasu druhé Smluvní strany. Toto 
ustanovení upravující ochranu důvěrných infor-
mací se nevztahují na informace, které je nutno 
zveřejnit, poskytnout nebo sdělit dle platných 
právních předpisů včetně práva EU nebo závaz-
ného rozhodnutí oprávněného orgánu 



PCR99ETRpo42817533 

9 
 

veřejné moci. Dodavatel výslovně souhlasí se 
zveřejněním celého textu Smlouvy, a to včetně 
všech Příloh. 

 

8.2. Za důvěrnou informaci se rovněž považuje ob-
chodní tajemství ve smyslu občanského záko-
níku. 

 

8.3. Informace poskytnuté Dodavatelem Objednateli 
v souvislosti s realizaci předmětu Plnění 
Smlouvy se považují za důvěrné, pouze pokud 
na jejich důvěrnost Dodavatel Objednatele pře-
dem písemné upozornil a Objednatel Dodavateli 

písemně potvrdil svůj závazek důvěrnost těchto 
informací zachovávat. Pokud jsou důvěrné in-
formace Dodavatele poskytovány v písemné po-
době anebo ve formě textových souborů na elek-
tronických nosičích dat (médiích), je Dodavatel 
povinen upozornit Objednatele na důvěrnost ta-
kového materiálu rovněž jejím vyznačením ale-
spoň na titulní stránce nebo přední straně média. 

 

8.4. Smluvní strany se v této souvislosti zavazují po-
učit veškeré osoby, které se na jejich straně bu-
dou podílet na plnění Smlouvy, o výše uvede-
ných povinnostech mlčenlivosti a ochrany dů-
věrných informací a dále se zavazují vhodným 
způsobem zajistit dodržování těchto povinností 
všemi osobami podílejícími se na plnění 
Smlouvy. 

 

8.5. Za důvěrné informace Objednatele se dále bez-
podmínečně považují veškerá data, která obsa-
huje systém Objednatele, která do něj mají být, 
byla nebo budou Dodavatelem, Objednatelem či 
třetími osobami vložena i data, která z něj byla 
získána. Bez ohledu na ostatní ustanovení této 
Smlouvy jsou za důvěrné informace Objednatele 

považovány též zdrojové kódy informačního 
systému Objednatele, jejichž poskytnutí třetí 
osobě by mohlo ohrozit bezpečnost dat Objed-
natele v tomto nebo jiném informačním sys-

tému. 
 

8.6. Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za 
důvěrné nepovažují informace, které: 

 
a) se staly veřejně přístupnými, bez toho, aby tímto 

zveřejněním došlo k porušení právních povin-
ností; 

 

b) měla jedna  ze  Smluvních  stran  prokazatelně  
k dispozici již před uzavřením Smlouvy a záro-
veň pokud nejsou předmětem povinnosti mlčen-
livosti na základě jiné smlouvy uzavřené mezi 
Smluvními stranami; 

 

c) jsou prokazatelně výsledkem postupu, při kte-
rém k nim přijímající Smluvní strana dospěje 
nezávisle, a to vlastní činností bez ohledu na pl-
nění Smlouvy; 

 
8.7. Právo užívat, poskytovat a zpřístupnit důvěrné 

informace třetím osobám mají Smluvní strany 
pouze v rozsahu a za podmínek nezbytných pro 

řádné plnění práv a povinností vyplývajících ze 
Smlouvy. 

 

8.8. Ukončením účinnosti Smlouvy z jakéhokoliv 
důvodu nezaniká účinnost ustanovení tohoto 
článku Smlouvy upravujících povinnosti mlčen-
livosti a účinnost ustanovení o sankcích. Účin-
nost těchto ustanovení přetrvá bez omezení i po 
ukončení účinnosti této Smlouvy. 

 

9. ÚČINNOST SMLOUVY, ODSTOUPENÍ 
 

9.1. Ukončením účinnosti Smlouvy nejsou dotčena 
ustanovení Smlouvy a těchto Všeobecných ob-
chodních   podmínek    týkající    se    nároků z 
odpovědnosti za vady, nároků z odpovědnosti za 
újmu a nároků ze smluvních pokut, ustanovení o 
ochraně informací, ani další ustanovení, z je-
jichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku 
účinnosti Smlouvy. 

 

9.2. Smlouvu lze dále ukončit písemnou dohodou 
Smluvních stran, jejíž součástí bude i vypořá-
dání vzájemných závazků a pohledávek. 

 

9.3. Každá ze smluvních stran může od Smlouvy od-
stoupit v případech stanovených Smlouvou nebo 
zákonem, zejména pak dle ust. § 1977, § 1978 a 
ust. § 2002 a násl. občanského zákoníku a za 
podmínek § 2004 a § 2005 občanského záko-
níku. Účinky odstoupení od Smlouvy nastávají 
dnem doručení oznámení o odstoupení příslušné 
Smluvní straně. 

 

9.4. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od 
Smlouvy, jestliže bylo insolvenčním soudem vy-
dáno rozhodnutí o způsobu řešení úpadku Doda-
vatele jakožto dlužníka v insolvenčním řízení; 
Dodavatel vstoupí do likvidace nebo dojde k ji-
nému, byť jen faktickému podstatnému omezení 
rozsahu jeho činnosti, které by mohlo mít nega-
tivní dopad na jeho způsobilost plnit závazky 
podle této Smlouvy. 

 

9.5. Objednatel má právo odstoupit od Smlouvy také 
tehdy, pokud Dodavatel přestane splňovat pod-
mínky základní a  profesní  způsobilosti nebo      
technické      kvalifikace       stanovené v zadá-
vacích podmínkách na realizaci veřejné za-
kázky, výsledkem které je Smlouva. 

 

10. KONTROLY A AUDITY 
 

10.1. Dodavatel je povinen spolupůsobit jako osoba 
povinná při výkonu finanční kontroly ve smyslu 

§ 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění poz-
dějších předpisů, a poskytnout Objednateli i kon-

trolním orgánům při provádění finanční kontroly 
nezbytnou součinnost. 

 

10.2. Dodavatel se zavazuje zajistit, že práva výše 
uvedených kontrolních institucí provádět audity, 
kontroly a ověření se budou stejnou měrou vzta-
hovat, a to za stejných podmínek a podle stej-

ných pravidel na jakéhokoli poddodavatele 



PCR99ETRpo42817533 

10 
 

či jakoukoli jinou stranu, která má prospěch z fi-
nančních prostředků poskytnutých v rámci 
Smlouvy. 

 

11. OBECNÁ USTANOVENÍ 
 

11.1. Dodavatel je povinen postupovat s odbornou 

péči, podle nejlepších znalostí a schopností, sle-
dovat a chránit oprávněné zájmy Objednatele a  
postupovat   v souladu   s jeho  pokyny  nebo s 

pokyny jím pověřených osob. Dodavatel je po-
vinen upozorňovat Objednatele 

v odůvodněných případech na případnou ne-

vhodnost pokynů Objednatele. 
 

11.2. Smluvní strany se výslovně dohodly, že Doda-
vatel odpovídá Objednateli za újmu majetkovou 
i za újmu nemajetkovou. 

 

11.3. Dodavatel se zavazuje upozornit Objednatele na 

všechny okolnosti, které by mohly vést při pl-
nění Smlouvy k omezení činností nebo ohrožení 
chodu Objednatele, zejména pak ve vztahu k jím 
používaným produktům, zařízením, programo-
vému vybavení a prostředí. 

 

11.4. Dodavatel je povinen upozornit Objednatele na 

potenciální rizika vzniku škod a včas a řádně dle 
svých možností provést taková opatření, která 
riziko vzniku škod zcela vyloučí nebo (pokud je 
nelze zcela vyloučit) v maximální možné míře 
sníží. Jde-li o zamezení vzniku škod nezapříči-
něných Dodavatelem, má Dodavatel právo na 
úhradu nezbytných a účelně vynaložených ná-
kladů odsouhlasených předem Objednatelem. 

 

11.5. Dodavatel je povinen upozorňovat Objednatele 
včas na všechny hrozící vady či výpadky svého 
plnění, jakož i poskytovat Objednateli veškeré 
informace, které jsou pro plnění Smlouvy ne-
zbytné a neprodleně oznámit písemnou formou 

Objednateli překážky,  které  mu  brání v plnění 
předmětu Smlouvy a výkonu dalších činností 
souvisejících s plněním předmětu Smlouvy. 

 

11.6. Objednatel i Dodavatel se dále zavazují sdělit či 
poskytnout bez zbytečného odkladu druhé 
smluvní  straně   veškeré   nezbytné   přístupy   
k věcným i technickým informacím, kterých je 
nezbytně zapotřebí k provedení řádného plnění 
ze strany Dodavatele. 

 

11.7. Dodavatel je povinen po celou dobu plnění dle 
Smlouvy mít v platnosti veškerá oprávnění, li-
cence a certifikáty ke všem činnostem dle 
Smlouvy. 

 

11.8. Dodavatel při poskytování Plnění Smlouvy ne-
bude mít přístup k reálným datům. Veškeré la-
dící a testovací práce musí být provedeny na tes-
tovacích datech, která Objednatel poskytne Do-
davateli, nebo si je Dodavatel zajistí a odsou-

hlasí jejich validitu pro účely testování s Objed-
natelem. 

 

 

 

11.9. Dodavatel není oprávněn připojovat jakákoli 
vlastní zařízení nebo zprostředkovávat jakýkoli 
logický přístup do ICT infrastruktury Objedna-
tele,    pracující     s reálnými     daty. V případě 
stavu, kdy Objednatel a Dodavatel společně od-
straňují závadu v předmětu plnění nebo v da-
tech, je možný přístup k reálným datům jen pod 
dohledem odpovědného pracovníka Objednatele 
a jen za účelem odstranění závady. 

 

12. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

12.1. Tato Smlouva nesmí být postoupena bez před-
chozího písemného souhlasu druhé Smluvní 
strany, nebo být součástí projektu přeměny dle 
Zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchod-
ních společností a družstev, bez předchozího pí-
semného souhlasu druhé Smluvní strany. 

 

12.2. Smluvní strany nemají zájem, aby nad rámec 
výslovných ustanovení této Smlouvy byla jaká-
koliv   práva   a    povinnosti    dovozovány z 
dosavadních zvyklostí či budoucí praxe zave-
dené mezi stranami či zvyklostí zachovávaných 
obecně či v odvětví týkajícím se předmětu pl-
nění dle těchto smluv, ledaže je stanoveno jinak. 
Vedle shora uvedeného si Smluvní strany potvr-
zují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi 
nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

 

12.3. Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 
557 občanského zákoníku na tuto Smlouvu. 

 

12.4. Práva Objednatele vyplývající z této Smlouvy či 
jejího porušení se promlčují ve lhůtě 10 let ode 
dne, kdy právo mohlo být uplatněno poprvé. 

 

12.5. Dodavatel přebírá podle § 1765 občanského zá-
koníku  riziko   změny   okolností,   zejména  v 
souvislosti s cenou za poskytnuté Plnění, poža-
davky na poskytované plnění a licenčními pod-
mínkami výrobce. 

 

12.6. Ukáže-li se některé z ustanovení Smlouvy zdán-
livým (nicotným), posoudí se vliv této vady na 
ostatní ustanovení Smlouvy obdobně podle ust. 
§ 576 občanského zákoníku. 

 

12.7. Všechny spory vyplývající z právního vztahu 
založeného Smlouvou a v souvislosti s ní, budou 
řešeny podle obecně závazných právních před-
pisů České republiky a soudy České republiky. 

 

12.8. Smluvní strany jsou oprávněné sjednat ve 
Smlouvě odlišnou úpravu, než stanoví tyto Vše-
obecné obchodní podmínky verze TP 01/18. 

 

12.9. Tyto Všeobecné obchodní podmínky verze TP 
01/18 jsou účinné od 1.2.2018. 

 

 



                                                                                            PCR99ETRpo42817533   

        
                                                                                                                     

11 

 

Příloha č. 2 – Cenová nabídka a specifikace zboží k č.j.: PPR-24784-6/ČJ-2022-990670 

 


